



# 3. Änderungs-TV vom 30 Juli 2020 zum

**Tarifvertrag** 

für Ärztinnen und Ärzte (TV-Ärzte/DRK-BSD-MV)

vom 1. Januar 2014

### zwischen

der Deutsches Rotes Kreuz Blutspendedienst Mecklenburg-Vorpommern gemeinnützige GmbH

vertreten durch die Geschäftsführer

- nachfolgend Arbeitgeber -

#### und

dem Marburger-Bund Landesverband Mecklenburg-Vorpommern e.V.

vertreten durch den 1. Vorsitzenden, dieser wiederum vertreten durch den Geschäftsführer

- nachfolgend Marburger Bund M-V-

## wird Folgendes vereinbart:

 In der Anlage A des Tarifvertrages – Entgelttabelle (§ 18) gelten die folgenden Entgelttabellen für die Ärztinnen und Ärzte

# Anlage A des Tarifvertrages – Entgelttabelle (§ 18)

#### Entgelttabelle

vom 01.04.2020 bis 31.03.2021

ab dem Jahr	1	2	3	4	5	6
Arzt	4.262,30 €	4.507,96 €	4.680,14 €	4.975,16 €	5.331,03€	5.479,11 €
ab dem Jahr	1	4	7	9	11	13
Facharzt	5.820,58 €	6.315,83 €	6.735,05 €	6.989,22€	7.231,48 €	7.472,58 €
Abteilungsleiter	7.175,89 €	7.540,77 €	7.905,64 €			
Institutsdirektor	8.190,61 €	8.672,41 €				

#### Entgelttabelle

vom 01.04.2021 bis 31.03.2022

ab dem Jahr	1	2	3	4	5	6
Arzt	4.347,54 €	4.598,12€	4.773,74 €	5.074,66 €	5.437,65 €	5.588,69€
ab dem Jahr	1	4	7	9	11	13
Facharzt	5.966,10€	6.473,72 €	6.903,42 €	7.163,95 €	7.412,27€	7.659,39 €
Abteilungsleiter	7.355,29 €	7.729,29€	8.103,28 €			
Institutsdirektor	8.354,42 €	8.845,86 €				

- 2. Die Regelungen dieses Änderungstarifvertrages treten zum 01. April 2020 in Kraft.
- Die Regelungen zum Entgelt (Anlage A des Tarifvertrages Entgelttabelle (§
  18) können ohne Einhaltung einer Frist, frühestens jedoch zum 31. März 2022,
  gekündigt werden.

Rostock, den 30. Juli 2020

Für den Arbeitgeber

Für den Marburger Bund M-V

Kay Krischker Dr. Kirstin Stüpmann Geschäftsführer Lars Grabenkamp Geschäftsführer